令和４年６月２日

保護者 様

白石町立福富小学校

校 長 櫟村 圭子

６月の授業参観（ふれあい道徳）・その他行事の変更について（お知らせ）

麦秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動に対しましては，御理解と御協力をいただき，心より感謝申し上げます。

さて，６月の授業参観について今般の新型コロナウイルス感染症予防対策に係る諸事情を考慮し，

下記のように変更して実施いたします。また同日に実施予定の各行事についても変更いたします。

現時点でこのように計画していますが、今後県内の新型コロナウイルス感染症の感染状況によって

は、直前に変更や中止をさせていただく可能性もありますので御了承ください。

児童の健康と安全を第一に考え判断いたしました。御理解と御協力をいただきますよう，お願い申

し上げます。

記

１．授業参観について

 ○ 日 時：令和４年６月１６日（木）  ２時間目（9:25～10:10）及び３時間目（10:20～11:05）

 〇 実施要領及び変更点

  ・ 密を避けるため、分散して参観を実施します。

 ２時間目（9:25～10:10）各学年１組（１－１を除く）

   （２－１、３－１、４－１、５－１、６－１） ６－１は 7月 7日（木）へ延期

   ３時間目（10:20～11:05）各学年２組（１－１を含む）

   （１－１、２－２、３－２、５－２）

   ※ ひまわり学級につきましては個別に御連絡いたします。

 〇 新型コロナウイルス感染症対策として

  ・ １－１、４－１、６－１につきましては、参観者の密集を防ぐため、教室と学習室を交代で

 参観していただきたいと思います。

   ① 授業の前半と後半（各20分ずつ）で、教室は廊下から参観、学習室はモニターで参観す

る。

  ② 各クラスの児童の番号順でグループ分けする。（詳しくは学級だより等を参照）

  ・ 参観者は各家庭１名のみといたします。

  ・ 参観者は、マスク着用の上、受付で検温及び手指の消毒をお願いします。

  ・ 参観の際は、密にならないように間隔を十分とってください。

２．１年生歯科講話及び給食試食会について

 ○ 予定していた１年生児童・保護者対象の歯科講話（歯科校医：松尾先生）と給食試食会は新型

コロナウイルス感染症対策のため延期いたします。

 〇 実施期日については、決定次第御連絡いたします。